

**Lucrari de reparatie in sectia
consultativa et. 2 si 4 a IMSP SR Calarasi**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 642 125,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire	m2	195,600	7,22 5,72	1 412,23 1 118,83
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,600	4,59 1,56	896,83 305,14
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	195,600	106,65 79,56	20 860,14 15 561,94
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2, gr. 2mm	m2	-195,600	43,47 32,24	-8 503,10 -6 306,14
5	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	32,000	21,40 13,52	684,72 432,64
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	195,600	34,44 28,60	6 736,66 5 594,16
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,600	4,59 1,56	896,83 305,14
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	195,600	48,58 28,60	9 502,63 5 594,16

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Vopsea lavabila)				
		Total Capitolul 1.1. Tavan Inclusiv salariu				32 486,94 22 605,87
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti si glafuri				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	153,200	83,62 83,20	12 810,13 12 746,24
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	474,400	14,99 14,04	7 111,26 6 660,58
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	474,400	4,58 1,56	2 175,12 740,06
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	474,400	90,39 63,44	42 879,59 30 095,94
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr. 2mm (et. 2)	m2	379,200	35,75 24,96	13 557,13 9 464,83
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr. 2mm (et. 4)	m2	-95,200	35,75 24,96	-3 403,56 -2 376,19
15	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	179,100	21,40 13,52	3 832,27 2 421,43
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	474,400	23,13 10,40	10 972,49 4 933,76
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	474,400	34,44 28,60	16 338,78 13 567,84
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	474,400	4,58	2 175,12

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,56	740,06
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	474,400	48,58 28,60	23 047,31 13 567,84
20	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	18,000	18,22 6,24	328,03 112,32
		Total Capitolul 1.2. Pereti si glafuri Inclusiv salariu				131 823,67 92 674,71
		1.3. Capitolul 1.3. Pardoseli				
21	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	140,000	13,59 13,00	1 901,90 1 820,00
22	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (pe alocuri)	m2	38,200	49,54 47,84	1 892,42 1 827,48
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	38,200	4,59 1,56	175,15 59,59
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,200	83,93 36,40	3 206,17 1 390,48
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2, gr. 1 cm)	m2	38,200	28,10 12,48	1 073,55 476,74
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	190,800	21,02 7,28	4 010,13 1 389,02
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	190,800	110,95 12,17	21 169,07 2 321,64
28	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=4	m2	-190,800	43,52 4,78	-8 304,40 -912,81
29	CG49A	Executarea acoperirii	m2	209,000	475,39	99 357,14

1	2	3	4	5	6	7
		antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical grosime minima 2mm), la pardoseli (inclusiv ridicarea pe pereti 10cm)			165,88	34 668,92
		Total Capitolul 1.3. Pardoseli Inklusiv salariu				124 481,13 43 041,06
		1.4. Раздел				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	76,250	21,84 21,84	1 665,24 1 665,24
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil cu 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	76,250	1 858,36 42,12	141 699,79 3 211,68
		Total Раздел Inklusiv salariu				143 365,03 4 876,92
		1.5. Capitolul 1.5. Instalatii				
32	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	24,000	15,60 15,60	374,40 374,40
33	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	24,000	69,47 32,76	1 667,31 786,24
34	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	102,76 6,76	205,52 13,52
35	IC40A	Bratară (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de d.25mm, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	24,000	24,82 10,40	595,80 249,60

1	2	3	4	5	6	7
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (600x600mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	2,000	366,00 26,00	732,00 52,00
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (400x400mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	1,000	77,60 26,00	77,60 26,00
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (200x200mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	2,000	211,00 26,00	422,00 52,00
39	CL20A apl	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (700x600mm) - in resurse doar manopera si usita	buc	1,000	411,00 26,00	411,00 26,00
40	CL20A apl	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (600x400mm) - in resurse doar manopera si usita	buc	1,000	451,00 26,00	451,00 26,00
41	CL20A apl	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (400x400mm) - in resurse doar manopera si usita	buc	1,000	351,00 26,00	351,00 26,00
		Total Capitolul 1.5. Instalatii Inclusiv salariu				5 287,63 1 631,76
		1.6. Capitolul 1.6. Lucrari diverse				
42	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	9,500	65,00 65,00	617,50 617,50
43	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	9,500	57,72 57,72	548,34 548,34
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,500	73,53 0,00	698,53 0,00
		Total Capitolul 1.6. Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 864,37 1 165,84
		<i>Total</i>	lei			439 308,77
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			39 839,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			8 067,35
		<i>Total</i>	100,00 +			487 215,20
		<i>Cheltuieli de reige</i>	3,00 %			14 616,45
		<i>Total</i>	100,00 +			501 831,65
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			5 018,31
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				506 849,96 165 996,16
		2. Capitolul 2. Lucrari de montaj				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,000	11,44 11,44	160,16 160,16
46	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	33,000	3,12 3,12	102,96 102,96
47	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	30,000	46,80 46,80	1 404,00 1 404,00
48	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,000	19,81 12,48	594,34 374,40
49	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	50,000	49,32 17,68	2 466,09 884,00
50	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	20,000	54,08 17,68	1 081,61 353,60
51	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	50,000	40,18 34,84	2 008,97 1 742,00
52	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	31,000	50,56 14,04	1 567,36 435,24

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu				
53	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	71,73 16,12	143,46 32,24
54	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (fara costul corpului)	buc	10,000	56,16 14,56	561,60 145,60
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (de perete, cu bec LED)	buc	4,000	352,56 14,56	1 410,24 58,24
56	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,000	305,76 305,76	611,52 611,52
57	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,000	220,41 123,24	440,82 246,48
58	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	40,000	168,39 81,12	6 735,48 3 244,80
59	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,000	257,95 120,64	773,85 361,92
		<i>Total</i>	lei			20 062,46
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		2 437,72
		<i>Cheltuieli de transport</i>		3,00 %		281,20
		<i>Total</i>		100,00 +		22 781,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>		20,00 %		2 031,43
		<i>Total</i>		100,00 +		24 812,81
		<i>Beneficiul de deviz</i>		1,00 %		248,12
		Total Capitolul 2. Lucrari de montaj Inclusiv salariu				25 060,93 10 157,16
		3. Capitolul 3. Utilaje				

1	2	3	4	5	6	7
60		Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 24 grupe	buc	1,000	855,00 0,00	855,00 0,00
61		Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 36 grupe	buc	1,000	855,00 0,00	855,00 0,00
62		Intrerupator automat 3P, 63A	buc	3,000	48,50 0,00	145,50 0,00
63		Intrerupator automat 1P, 16A	buc	30,000	32,50 0,00	975,00 0,00
64		Intrerupator automat 1P, 10A	buc	10,000	32,50 0,00	325,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 155,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			37,87
		Total Capitolul 3. Utilaje Inclusiv salariu				3 193,37

		Total	lei		535 104,26
		TVA	20,00 %		107 020,85
		Total deviz: Inclusiv salariu			642 125,11 176 153,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in sectia
consultativa et. 2 si 4 a IMSP SR Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 642 125,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	74,100	52,00	3 853,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	162,768	52,00	8 463,94
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	301,500	52,00	15 678,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	893,084	52,00	46 440,38
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,375	52,00	123,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	473,663	52,00	24 630,48
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	122,560	52,00	6 373,12
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,653	52,00	2 997,95
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,372	52,00	1 787,34
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,580	52,00	1 174,16
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,800	52,00	249,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	87,030	52,00	4 525,56
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	412,006	52,00	21 424,31
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,712	52,00	1 389,02
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	21,516	52,00	1 118,83
16.	7422010060100	Timplar	h-om	70,898	52,00	3 686,69
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,545	52,00	548,34
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	311,180	52,00	16 181,36
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	298,222	52,00	15 507,54
		Total manopera				176 153,32

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,210	48,50	155,69
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,052	5,00	0,26
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,300	42,00	138,60
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	52,460	15,00	786,90
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,602	42,00	25,28
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	52,460	11,00	577,06
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,282	45,00	12,69
8.	1019852	Vopsea	kg	1,621	48,50	78,62
9.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	31,310	32,50	1 017,57
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,211	322,50	68,05
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,154	322,50	694,67
12.	1535	Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 24 grupe	buc	1,000	855,00	855,00
13.	1536	Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 36 grupe	buc	1,000	855,00	855,00
14.	1537	Intrerupator automat 3P, 63A	buc	3,000	48,50	145,50
15.	1538	Intrerupator automat 1P, 16A	buc	30,000	32,50	975,00
16.	1539	Intrerupator automat 1P, 10A	buc	10,000	32,50	325,00
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,205	5,00	171,03
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,046	26 000,00	1 196,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	76,250	1 755,00	133 818,75
20.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,80	3,20
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,480	5,00	2,40

22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,125	88,50	3 374,06
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	206,730	18,50	3 824,51
24.	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	268,000	42,50	11 390,00
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,700	75,80	204,66
26.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,162	24,50	3,97
27.	2430226101010-1	Grund cu cuar "Betohgpuht"	kg	79,182	32,50	2 573,41
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,172	21,50	369,20
29.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	31,350	21,50	674,02
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,344	48,50	647,18
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,162	21,50	3,48
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	73,150	35,50	2 596,83
33.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	31,350	3,20	100,32
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	71,160	22,50	1 601,10
35.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 097,250	6,20	6 802,95
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,048	32,00	1,54
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	229,900	24,50	5 632,55
38.	2521216717050-20	Teava din material plastic d.20mm	m	24,480	16,80	411,26
39.	2523116716346-1	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" gr. minim 2mm	m2	219,450	212,50	46 633,12
40.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	16,800	3,80	63,84
41.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,800	4,20	45,36
42.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,400	4,50	10,80
43.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	24,000	12,80	307,20
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,000	0,90	21,60
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	521,840	8,50	4 435,64
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	666,138	2,50	1 665,35
47.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 751,544	6,20	10 859,57
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	92,760	3,40	315,38
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 036,624	3,40	17 124,53
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	706,783	5,50	3 887,31
51.	2661122803601-1	Tub flexibil (Gofra d.20mm)	m	56,100	4,20	235,62
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,681	0,00	0,00
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	380,930	5,00	1 904,65
54.	2710503808004	Fir de sudare	m	213,180	4,85	1 033,92
55.	2743123549025-1	Coltar din aluminiu 20*20mm	m	221,655	4,85	1 075,03
56.	2746167335100	Priza	buc	2,040	48,50	98,94
57.	2811236306200-1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (600x600mm)	buc	2,000	340,00	680,00
58.	2811236306200-2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (400x400mm)	buc	1,000	51,60	51,60
59.	2811236306200-3	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (200x200mm)	buc	2,000	185,00	370,00
60.	2811236306200-4	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (700x600mm)	buc	1,000	385,00	385,00
61.	2811236306200-5	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (600x400mm)	buc	1,000	425,00	425,00
62.	2811236306200-6	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (400x400mm)	buc	1,000	325,00	325,00
63.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	37,850	28,50	1 078,72
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	33,000	3,50	115,50
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	18,375	3,80	69,83
66.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,200	24,50	29,40
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 571,600	0,40	628,64
68.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,50	2,00
69.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	24,000	0,80	19,20
70.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,000	0,50	12,00
71.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,560	24,50	356,72
72.	2875274204000-1	Colier cu garnitura de cauciuc	buc	24,000	8,50	204,00

73.	2875274400501-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (fara pret)	buc	10,400	0,00	0,00
74.	2875274400501-2	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (de perete, cu bec LED)	buc	4,160	285,00	1 185,60
75.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	58,680	5,00	293,40
76.	2913124202100-1	Robinet PPR d=20mm	buc	2,000	88,50	177,00
77.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,000	7,50	15,00
78.	3130134817405-1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mmp VVGng	m	54,075	14,50	784,09
79.	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5 mmp VVGng	m	21,630	18,90	408,81
80.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	14,560	15,50	225,68
81.	3220137315778	Decapant	kg	0,144	24,00	3,46
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	76,250	3,40	259,25
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,894	14,00	404,52
84.	4100126202818	Apa	m3	5,454	14,00	76,36
85.	5009062	Papuci de cablu	buc	262,300	1,80	472,14
86.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	43,000	2,20	94,60
87.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,860	30,00	25,80
88.	5009619	Ate de cusut	kg	0,046	5,00	0,23
89.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,267	45,00	12,02
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,588	45,00	26,46
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	78,450	5,00	392,25
Total materiale de constructii						281 440,45

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,235	450,00	105,75
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,010	35,00	245,35
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	45,00	19,80
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	25,00	11,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,090	25,00	52,25
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,270	25,00	281,75
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,006	35,00	35,21
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,168	25,00	1 629,21
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,810	40,00	472,40
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,508	45,00	112,86
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,023	50,00	51,15
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	44,200	25,00	1 105,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,720	25,00	43,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,451	285,00	698,53
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,600	30,00	18,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,235	220,00	51,70
Total utilaje de constructii						4 932,96

Total	lei	535 104,26
TVA	20,00 %	107 020,85

Total deviz:

642 125,11

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in sectia
consultativa et. 2 si 4 a IMSP SR Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire	m2			7,22 5,72
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106,65 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2, gr. 2mm	m2			43,47 32,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	32,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	1,28
5	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			21,40 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025-1	Coltar din aluminiu 20*20mm	m	1,0500	4,85	5,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	322,50	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,44 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			48,58 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti si glafuri				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,62 83,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,99 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,58 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,39 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr. 2mm (et. 2)	m2			35,75 24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,24
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr. 2mm (et. 4)	m2			35,75 24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,24
15	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			21,40 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025-1	Coltar din aluminiu 20*20mm	m	1,0500	4,85	5,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	322,50	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40

1	2	3	4	5	6	7
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,13 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,50	3,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,44 ----- 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			48,58 ----- 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
20	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			18,22 ----- 6,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	24,50	0,22
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	21,50	0,19
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	75,80	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.3. Capitolul 1.3. Pardoseli				
21	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,59 ----- 13,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	14,00	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
22	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (pe alocuri)	m2			49,54 ----- 47,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	52,00	23,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	52,00	23,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,59 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,93 ----- 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0420	322,50	13,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2, gr. 1 cm)	m2			28,10 ----- 12,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	2,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	322,50	4,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			21,02 ----- 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010-1	Grund cu cuar "Betohgpuht"	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			110,95 ----- 12,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,00	12,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,20	94,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	40,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=4	m2			43,52 ----- 4,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	52,00	4,78
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,20	37,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	40,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
29	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical grosime minima 2mm), la pardoseli (inclusiv ridicarea pe pereti 10cm)	m2			475,39 ----- 165,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	21,50	3,22
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	35,50	12,43
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,20	32,55
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	4,85	4,95
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	3,20	0,48
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	24,50	26,95
	2523116716346-1	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" gr. minim 2mm	m2	1,0500	212,50	223,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.4. Раздел				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,84 ----- 21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil cu 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1 858,36 ----- 42,12

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 755,00	1 755,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	48,50	8,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.5. Capitolul 1.5. Instalatii				
32	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,60
						15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,00	15,60
33	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			69,47
						32,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,00	32,76
	2521216717050-20	Teava din material plastic d.20mm	m	1,0200	16,80	17,14
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,80	2,66
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,20	1,89
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	4,50	0,45
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,80	12,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	32,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
34	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			102,76
						6,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2913124202100-1	Robinet PPR d=20mm	buc	1,0000	88,50	88,50
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	7,50	7,50
35	IC40A	Bratară (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de d.25mm, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			24,82
						10,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2875274204000-1	Colier cu garnitura de cauciuc	buc	1,0000	8,50	8,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	24,50	1,23
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,90	0,90
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (600x600mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			366,00
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2811236306200-1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (600x600mm)	buc	1,0000	340,00	340,00
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (400x400mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			77,60
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2811236306200-2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (400x400mm)	buc	1,0000	51,60	51,60
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (200x200mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			211,00
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2811236306200-3	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (200x200mm)	buc	1,0000	185,00	185,00
39	CL20A apl	Usita de revizie gata confectionate din tabla	buc			411,00

1	2	3	4	5	6	7
		vopsita (700x600mm) - in resurse doar manopera si usita				26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2811236306200-4	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (700x600mm)	buc	1,0000	385,00	385,00
40	CL20A apl	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (600x400mm) - in resurse doar manopera si usita	buc			451,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2811236306200-5	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (600x400mm)	buc	1,0000	425,00	425,00
41	CL20A apl	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (400x400mm) - in resurse doar manopera si usita	buc			351,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2811236306200-6	Usita de revizie gata confectionate din tabla vopsita (400x400mm)	buc	1,0000	325,00	325,00
		1.6. Capitolul 1.6. Lucrari diverse				
42	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,00	52,00
43	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,53
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	285,00	73,53
		2. Capitolul 2. Lucrari de montaj				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44
						11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
46	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,00	3,12
47	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,80
						46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,00	41,60
48	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			19,81
						12,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,40	5,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	322,50	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
49	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			49,32
						17,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	52,00	17,68
	3130134817405-1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mmp VVGng	m	1,0300	14,50	15,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,50	14,96
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
50	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la	m			54,08

1	2	3	4	5	6	7
		propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng				17,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	52,00	17,68
	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5 mmp VVGng	m	1,0300	18,90	20,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,50	14,96
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
51	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m			40,18
						34,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	52,00	34,84
	2661122803601-1	Tub flexibil (Gofra d.20mm)	m	1,0200	4,20	4,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	28,50	0,63
52	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,56
						14,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,50	32,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,40	0,17
53	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,73
						16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	48,50	49,47
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
54	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (fara costul corpului)	buc			56,16
						14,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2875274400501-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,50	16,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	24,50	25,48
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (de perete, cu bec LED)	buc			352,56
						14,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2875274400501-2	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (de perete, cu bec LED)	buc	1,0000	285,00	296,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,50	16,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	24,50	25,48
56	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			305,76
						305,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	52,00	305,76
57	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc			220,41
						123,24
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,00	123,24
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	48,50	4,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,50	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
58	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			168,39 81,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,50	3,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	48,50	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	26 000,00	26,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,20	2,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
59	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			257,95 120,64
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,50	3,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	48,50	2,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	26 000,00	52,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,20	2,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	45,00	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		3. Capitolul 3. Utilaje				
60		Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 24 grupe	buc			855,00 0,00
	1535	Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 24 grupe	buc	1,0000	855,00	855,00
61		Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 36 grupe	buc			855,00 0,00
	1536	Panoul electric cu usita din tabla vopsita, dimensiune 36 grupe	buc	1,0000	855,00	855,00
62		Intrerupator automat 3P, 63A	buc			48,50 0,00
	1537	Intrerupator automat 3P, 63A	buc	1,0000	48,50	48,50
63		Intrerupator automat 1P, 16A	buc			32,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1538	Intrerupator automat 1P, 16A	buc	1,0000	32,50	32,50
64		Intrerupator automat 1P, 10A	buc			32,50
						0,00
	1539	Intrerupator automat 1P, 10A	buc	1,0000	32,50	32,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.